

# هیاھو برای هیچ ...!

■ کار مشترک : ابراهیم ارزانی - نیما رجبی

■ اقتصاد کیش - در دست در پایان همین ماه یعنی ۲۸ روز دیگر مسابقات فوتبال جام جهانی قطر شروع می شود. دو سه سالی است برگزاری مسابقات فوتبال جام جهانی در کشور همسایه قطر سوزهای را بدست برخی مسئولان داده است تا با هیاهوی آن در واقع شعارهای رویایی بدهند! و هیچ نگرانی هم از بابت پاسخگویی برای عدم تحقق آنها نداشته باشند. موضوعی که البته برای مدیران و مسئولان ما کاملاً عادی و طبیعی است و تعجبی ندارد! یعنی شما هر چند می توانی وعده بده و حرف بزنی و هر چه به ذهنت رسید را بگو که انجام می دهی! چه کار داری عملی بشود یا نشود؟ چه کار داری اصلاً امکان عملی شدن دارد یا ندارد، چه کار داری این چیزی که میگوئی با شرایط و قواعد جهانی و امروز دنیا مطابقت دارد یا ندارد؟ چه کسی را حالا بابت عدم تحقق وعده هایش بازخواست کرده اند؟ برای انجام نشدنش هم تا دلت بخواد دلیل وجود دارد، از شرایط تحریم کشور تا ردیف نشدن بودجه تا عدم همکاری و همراهی سایر دستگاههای اجرایی و نداشتن اختیارات لازم تا..... هیا کارت!

مروری کلی داشته باشیم بر آنچه در رابطه با جام جهانی قطر تاکنون توسط مسئولین بیان شده است: اول گفتند با توجه به شرایط دوستی سیاسی بین ما و کشور قطر و عدم توانایی قطر برای میزبانی از جام جهانی بدلیل کوچک بودن آن می خواهیم در برگزاری این مسابقات با قطر مشارکت داشته باشیم، مثل اینکه مثلا بازیهای گروه F با شرکت تیم های بلژیکی، کانادا، کرواسی، مراکش در ورزشگاه المپیک جزیره کیش برگزار شود! بعد گفتند! این که با قوانین فیفا جور در نمی آید. ما آماده پذیرایی از میزبانی اردوهای تدارکاتی تیم های راه یافته به جام جهانی در جزیره کیش هستیم، این هم نه برنامه ریزی برای آن انجام شد و از همان اول مشخص بود با توجه به امکانات سایر

هفتگی و در فصل پاییز تا روز جام جهانی به صورت روزانه؛ خبر برگزاری جشنواره جزیره فوتبالی در راستای ایفای نقش ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مدت ۶ ماه در جزیره کیش و وعده برگزاری دهها رویداد مختلف ورزشی، جشنواره های رقابتی، نمایشگاه ها، مسابقات ورزشی، برنامه های تلویزیونی طی این مدت و ادامه موج فوتبالی کیش تا نوروز سال آینده و ... همه و همه وعده هایی بود که این روزها در فاصله حدود ۲۸ روز مانده تا جام جهانی قطر رنگ و اقیقت به خود نگرفته است. جزیره کیش این روزها روی خط سکون و سکوت روزگار می گذراند و انگار نه انگار که جام جهانی در فاصله تنها ۲۷۵ کیلومتری از ما در حال تدارک برای آغاز است! فرصتی که شاید هیچ زمان



که بعد از افتتاحیه پر طمطراق و برگزاری نشست های خبری متعدد با ششراه های بزرگ و رویایی، این روزها که به آغاز رویداد نزدیکی می شوم خبری از آن نیست! جام جهانی قطر از ۲۱ نوامبر تا ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲ برابر با ۳۰ آبان تا ۲۷ آذرماه ۱۴۰۱ به مدت ۲۸ روز در چهار شهر دوچه، الوقره، الخور و الزریان برگزار می شود و از آن رویدادهایی است که بسیاری از شهرها و کشورهای همجوار خود را متاثر کرده است. این اولین باری است که بازی های جام جهانی در خاورمیانه برگزار می گردد. مسابقات در ماههای ژوئن و ژوئیه سال ۲۰۲۲ بین ۲۸ تیم که شامل تیم میزبان نیز می شود برگزار خواهد شد. جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مدت ۶ ماه در این جزیره برگزار می شود اعلام شد. ۲۰ رویداد مختلف ورزشی، جشنواره های رقابتی، نمایشگاه ها، مسابقات ورزشی، برنامه های تلویزیونی طی این مدت در این جزیره برگزار خواهد شد. در کنفرانس خبری این جشنواره اعلام شد: در مرحله اول به دنبال این هستیم که کیش به عنوان مقصد گردشگری برگزار کننده جشنواره فوتبالی با رویکرد اصلی جذب گردشگران ایرانی ساکن در داخل و خارج کشور برای تحقق برنامه های جمهوری اسلامی در ایفای نقش برای جام جهانی و رونق کسب و کار کیشوندان باشد. هم چنین تبدیل کیش به کمپ تیم های ملی فوتبال نیز از دیگر اولویتهای برگزاری جشنواره جزیره فوتبال در کیش اعلام شد که در راستای میزبانی از اردوی تیم ملی و روزهای فیفا (فدای) با ایجاد پنج زمین چمن استاندارد صورت می گیرد. جزیره بزرگ موسسیتی جام جهانی، جشنواره فیلم و عکس جام جهانی، جشنواره استیکر، کارتون، کاریکاتور، المان های شهری، نمایشگاه صنایع مرتبط با فوتبال، فوتبال کلینیک با همکاری ایفمارک، کارگاه های تخصصی آموزشی در حوزه فوتبال، نمایشگاه دستاوردهای اقتصادی ایران و قطر، دهکده فوتبال ایرانی از رویدادهای برنامه ریزی شده در قالب جشنواره جزیره فوتبال اعلام شده است. حضور ۶۵ بازیکن بین المللی ایرانی و خارجی، رقابلی مسابقات ستارگان فوتبال ایران و جهان در جام جهانی ۱۹۹۸، کارگزار مسابقات ویژه فوتسال بانوان، فوتبال خیابانی، ساحلی، صابونی با حضور بزرگان این رشته ها، امکان مسابقات با حضور کارشناسان داخلی و خارجی، استعداد یابی فوتبال، مسابقه گزارشگر شو را از دیگر برنامه های جشنواره جزیره فوتبالی است. مسئولان اعلام کردند: برنامه ما از این ماه شروع و اختتامیه های برخی رویدادهای به جشنواره نوروزی کیش متصل می شود تا موج فوتبالی کیش تا نوروز سال آینده ادامه داشته باشد. اما این برنامه ها در فاصله حدود ۲۸ روز مانده به جام جهانی تاکنون چه مقدار رنگ و اقیقت به خود گرفته جای بحث و بررسی است. اینکه برای برگزاری این رویدادها چه مقدار بودجه در نظر گرفته شده بود؟ منابع بودجه از کجا تامین شده یا احتمالاً نشده و نحوه هزینه کرد به چه صورت بوده سوالی است که باید به آنها پاسخ داده شود!

جهانی وجود دارد که توازن با آمار یک میلیون و ۵۰۰ هزار آنچنانی را شاهد نیستیم. جشنواره جزیره فوتبالی که قرار بود ۶ ماه متوالی در پاییز و زمستان ۱۴۰۱ به بهانه برگزاری جام جهانی قطر در کیش جریان داشته باشد از آن دست جشنواره هایی بود که علی رغم اختصاص ردیف بودجه و رفت و آمد های بسیار مسئولان و برگزاری جلسات در هاله ای از ابهام قرار دارد و این روزها که انتظار شومر و هیجان و نشاط اجتماعی در آستانه شروع این مسابقات می رود در بی خبری به سر می برد!

## فرصتی مغفتم برای کیش

برگزاری جشنواره جزیره فوتبالی در جزیره کیش به بهانه رویداد جام جهانی فوتبال قطر از جمله جشنواره هایی بود

## سهم از درآمد جام جهانی

بسیاری از تماشاگران جام جهانی فوتبال درباره چگونگی گرفتن ویزای رایگان ایران، مسیر دسترسی، بافت اجتماعی، فرهنگ و جغرافیای متفاوت آن در مقایسه با کشورهای عربی، سیاست لباس و پوشش، خوراکی و نوشیدنی اطلاعاتی ندارند، از همین رو جام جهانی ۲۰۲۲ در صورت مدیریت درست می توانست فرصت غنیی برای توسعه گردشگری در ایران و جذب گردشگر به کیش باشد. جزیره کیش با توجه به موقعیت مکانی خود از لحاظ نزدیکی به کشور قطر که میزبان مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ باشد بر اساس آمار منتشر شده برگزاری جام جهانی ۲۰۱۴ در برزیل حدود ۲ و نیم میلیارد برای فیفا درآمد راه به دنبال داشت. فیفا ۲۰۱۸ در روسیه رخ داد مبلغی حدود ۵ و نیم میلیارد برای فیفا درآمدزایی داشت و بیش بینی شده که جام جهانی آنی که در سال ۲۰۲۲ در کشور قطر برگزار خواهد شد بتواند درآمدمی ۵ میلیارد دلاری را برای فیفا کسب کند. کشور ایران با امتیاز نزدیکی جزیره کیش به کشور قطر و وجود امکانات و مزایای این جزیره می توانست در این درآمد کلان دلاری سهمی داشته باشد و فرصت های مناسبی را برای جزیره کیش و اقتصاد آن فراهم کند.

## ۲۰ رویدادی که قرار بود در جشنواره جزیره فوتبالی کیش برگزار شود اما...

در میانه خیرهای جاری مرسوم به جام جهانی قطر و نقش ایران در این رویداد خبر از برگزاری حدود ۲۰ رویداد ورزشی در جشنواره جزیره فوتبالی در جزیره کیش پیش از این اعلام شده بود. تیر ماه ۱۴۰۱ بود که توسط مسئولان این جشنواره با بیان اینکه جشنواره جزیره فوتبالی در راستای ایفای نقش ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مدت ۶ ماه در این جزیره برگزار می شود اعلام شد. ۲۰ رویداد مختلف ورزشی، جشنواره های رقابتی، نمایشگاه ها، مسابقات ورزشی، برنامه های تلویزیونی طی این مدت در این جزیره برگزار خواهد شد. در کنفرانس خبری این جشنواره اعلام شد: در مرحله اول به دنبال این هستیم که کیش به عنوان مقصد گردشگری برگزار کننده جشنواره فوتبالی با رویکرد اصلی جذب گردشگران ایرانی ساکن در داخل و خارج کشور برای تحقق برنامه های جمهوری اسلامی در ایفای نقش برای جام جهانی و رونق کسب و کار کیشوندان باشد. هم چنین تبدیل کیش به کمپ تیم های ملی فوتبال نیز از دیگر اولویتهای برگزاری جشنواره جزیره فوتبال در کیش اعلام شد که در راستای میزبانی از اردوی تیم ملی و روزهای فیفا (فدای) با ایجاد پنج زمین چمن استاندارد صورت می گیرد. جزیره بزرگ موسسیتی جام جهانی، جشنواره فیلم و عکس جام جهانی، جشنواره استیکر، کارتون، کاریکاتور، المان های شهری، نمایشگاه صنایع مرتبط با فوتبال، فوتبال کلینیک با همکاری ایفمارک، کارگاه های تخصصی آموزشی در حوزه فوتبال، نمایشگاه دستاوردهای اقتصادی ایران و قطر، دهکده فوتبال ایرانی از رویدادهای برنامه ریزی شده در قالب جشنواره جزیره فوتبال اعلام شده است. حضور ۶۵ بازیکن بین المللی ایرانی و خارجی، رقابلی مسابقات ستارگان فوتبال ایران و جهان در جام جهانی ۱۹۹۸، کارگزار مسابقات ویژه فوتسال بانوان، فوتبال خیابانی، ساحلی، صابونی با حضور بزرگان این رشته ها، امکان مسابقات با حضور کارشناسان داخلی و خارجی، استعداد یابی فوتبال، مسابقه گزارشگر شو را از دیگر برنامه های جشنواره جزیره فوتبالی است. مسئولان اعلام کردند: برنامه ما از این ماه شروع و اختتامیه های برخی رویدادهای به جشنواره نوروزی کیش متصل می شود تا موج فوتبالی کیش تا نوروز سال آینده ادامه داشته باشد. اما این برنامه ها در فاصله حدود ۲۸ روز مانده به جام جهانی تاکنون چه مقدار رنگ و اقیقت به خود گرفته جای بحث و بررسی است. اینکه برای برگزاری این رویدادها چه مقدار بودجه در نظر گرفته شده بود؟ منابع بودجه از کجا تامین شده یا احتمالاً نشده و نحوه هزینه کرد به چه صورت بوده سوالی است که باید به آنها پاسخ داده شود!



## رئیس فدراسیون ناشنوایان اعلام کرد: جزیره کیش میزبان سه هزار ورزشکار مسابقات آسیایی ۲۰۲۴ ناشنوایان



رئیس فدراسیون ناشنوایان گفت: ایران برای نخستین بار میزبان برگزاری مسابقات آسیایی ناشنوایان در بیست رشته ورزشی در جزیره کیش شد. به گزارش اقتصاد کیش، مهران تیشه گران افزود: بنیادهای برگزاری بازی های آسیایی ناشنوایان پارسل به محمد پرگور رئیس کنفدراسیون ورزش ناشنوایان آسیا داده شده بود و با موافقت کنفدراسیون آسیا میزبانی این مسابقات در سال ۲۰۲۴ برای نخستین بار به طور رسمی به ایران واگذار شد. وی درباره علت انتخاب جزیره کیش برای برگزاری بازی های آسیایی، گفت: در بازدیدی که به همراه وزیر ورزش و جوانان از امکانات منطقه آزاد کیش برای برگزاری این میزبانی داشتیم، به این نتیجه رسیدیم که این جزیره از تمام شرایط لازم برای برگزاری میزبانی از جمله نیاز نداشتن به ویزا برای اتباع خارجی و امکانات خوب گردشگری و ورزشی برخوردار است.

رئیس فدراسیون ناشنوایان خاطر نشان کرد: سعی داریم تفاهم نامه ای را بین وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون ناشنوایان و سازمان منطقه آزاد کیش به زودی منعقد کنیم تا با تقویت زیرساخت ها و اصلاح نواقص از جمله احداث استخر استاندارد، زمین گلف و استاندارد سازی سالن تیراندازی، در ۲ سال آینده مقدمات میزبانی را فراهم کنیم.

وی افزود: پنجمین دوره بازی های آسیایی ۲۰۲۴ ناشنوایان با حضور ۳۰۰۰ ورزشکار در ۲۰ رشته ورزشی برگزار می شود و سعی داریم هر چه سریع تر ستاد عالی بازی ها را تشکیل دهیم.

## سخنگوی شورای سلامت کیش:

## در برخی از دارو ها دچار کمبودهایی هستیم



■ اقتصاد کیش - سخنگوی شورای سلامت کیش با اشاره به بستری سه بیمار مشکوک به کرونا در بیمارستان جزیره، گفت: نتایج آزمایش این افراد ابتلا به آنفلوآنزا تشخیص داده شد.

به گزارش اقتصاد کیش، دکتر محمدرضا رضائیان افزود: در نظر بیماری کرونا خوشبختانه مورد مثبتی در چند روز گذشته ثبت نشده است و در هفته های اخیر بیمار مثبت ناشی از ابتلا به کرونا در جزیره کیش گزارش نشده است. وی با اشاره به مصاحبه رئیس بیمارستان کیش با بخش خبری سیما، گفت: سه نفری که در این مصاحبه به عنوان بیمار بستری ناشی از ابتلا به کرونا ذکر شد افرادی مشکوک به ویروس کرونا بودند که پس از انجام آزمایش، ابتلا به آنفلوآنزا مشخص شد.

سخنگوی شورای سلامت کیش در خصوص فرارگیری جزیره کیش در رنگ زرد نقشه تقسیم بندی شهرهای کشور گفت: رنگ بندی شهرها بر اساس نقشه اپیدمیولوژی کشور با توجه به افزایش بیماری های تنفسی در کشور و هم چنین افزایش سفرها به جزیره کیش تغییر از روز شنبه به رنگ زرد اعلام شده است. دکتر رضائیان خاطر نشان کرد: راههای انتقال ویروس آنفلوآنزا مشابه ویروس کرونا است و از طریق ترشحات تنفسی و دست های آلوده از فردی به فرد دیگر منتقل می شود.

وی افزود: دانش آموزان مبتلا به آنفلوآنزا دارای علامت این بیماری ویروسی در منزل به مانند و از رفتن به مدارس خودداری کنند.

وی افزود: با توجه به افزایش بیماری های تنفسی در کشور در برخی از دارو ها دچار کمبودهایی هستیم و مصرف آنتی بیوتیک ها و سرم افزایش پیدا کرده است که سازمان غذا و دارو در حال پیگیری برای حل کمبودها است. وی افزود: استفاده از آنتی بیوتیک در مبتلایان به آنفلوآنزا اثر مثبت درمانی ندارد و استراحت و گذراندن دوره بیماری و استفاده از دمنوش ها و غذاهای مقوی بهترین راه مقابله با این بیماری است.

دکتر رضائیان تصریح کرد: استفاده از ماسک و رعایت دستورالعمل های بهداشتی بهترین راه برای پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا است.

## نقد روز...

## کیش خوشمزه

کیش خوشمزه با عنوان کارایکاری جامعه مراکز پذیرایی کیش با هیاهو و تبلیغات و سرصدای زیاد مطرح شد و شروع بکار کرد و بعنوان کار مستقل بخش خصوصی بدون دخالت و مشارکت بخش دولتی و سازمان از آن نام برده شد. اما به یک باره خیلی زود سر و صدای آن خوابید، موجب بهم ریختن و چند شقه شدن هیئت مدیره جامعه پذیرایی شد، مدیر عامل استفاده داد، چند تن از اعضا هیئت مدیره کنار رفتند و پس از آن هیچ خبری از ادامه برنامه های آن نشد. بجز چند مورد تخفیفات کم مدتی که انجام شد تا این برنامه پر هیاهو نیز به سر نوشت خیلی از برنامه های دیگر در جزیره مبتلا شود. برنامه هایی که بدون برنامه ریزی و قاعده مشخص در بوق و کرنا می شود، چند روزی ایجاد هیجان می کند و پس از آن از شور و شوق برگزاری می افتد و نیمه کاره و بدون نتیجه رها می شود!...

درب های اتوماتیک Automatic Doors  
۰۹۱۶۲۳۰۰۸ - ۰۹۱۶۲۴۰۲۲

## روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۳۷۶۸۰۷۱۴

@eghtesadkish

۰۹۳۳۷۶۹۰۷۱۴

۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹۹